
Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pastato rekonstrukcija ir M.Oginskio dvaro 

ansamblio laikrodinės-oranžerijos restauravimas ir pritaikymas bibliotekos reikmėms 

(tęstinis).  

 

Vadovaujantis KM 2016-03-15 raštu Nr. S2-673 „Dėl lėšų poreikio Kultūros ministrui 

pavestos srities valdymo srities investicijų projektams, siūlomiems įtraukti į Valstybės investicijų 

2017-2019 metų programą“, Plungės rajono savivaldybės administracija 2016-04-04 raštu Nr. AS-

2231 „Dėl „Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pastatų rekonstrukcijos ir M.Oginskio 

dvaro ansamblio laikrodinės-oranžerijos restauravimo ir pritaikymo bibliotekos reikmėms“ investicijų 

projekto pateikimo  2017-2019 metų Valstybės investicijų programai„ pateikė investicijų projektą „Plungės rajono 

savivaldybės kultūros centro rekonstrukcija“ ir prašė jį įtraukti į 2017-2019 m. VIP.  

Plungės rajono savivaldybės administracija, susipažinusi su kultūros srities Valstybės 

investicijų 2017-2019 metų programos projekto, pamatė, jog Plungės rajono savivaldybės 

projektams 2017 metams nenumatomas finansavimas, todėl 2016-11-16 raštu Nr. AS-6467 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės kultūros srities investicijų projektų finansavimo iš 2017-2019 metų 

valstybės investicijų programos lėšų“ kreipėsi į LR Kultūros ministeriją su prašymų numatyti 

Plungės rajono savivaldybės kultūros srities projektams finansavimą 2017 metais iš 2017-2019 VIP. 

Atsakymas nėra gautas. 

2016 metams prašyta 303.051,00 Eur ir savivaldybės prisidėjimas – 15.949,00 Eur, viso – 

319.000,00 Eur, už šias lėšas buvo planuojama įrengti pagrindinio bibliotekos pastato (Laisvės al. 

19) vidaus vandentiekio nuotekas, pakeisti elektros instaliaciją, įrengti vėdinimą, įrengti sanitarinius 

mazgus, apšiltinti pastatą ir užbaigti vidaus patalpų apdailos darbus, gauta – 0,0 Eur. 2017-2019 

metams iš VIP prašoma – 597.486,00 Eur ir savivaldybės prisidėjimas – 52.710,00 Eur, viso – 

650.196,00 Eur. 2017 metais iš VIP prašoma 376.326,00 Eur ir savivaldybės prisidėjimas 52.710,00 

Eur - planuojama užbaigti pagrindinio bibliotekos pastato (Laisvės al. 19) rekonstrukcijos darbus. 

Taip pat įsigyti reikiamus baldus ir įrangą bei įvesti fondo apsaugos sistemą. 2018 metams iš VIP 

prašoma 221.160,00 Eur - planuojama užbaigti advokato namo (Laisvės al. 17) rekonstrukcijos ir 

restauracijos darbus, įrengti vandentiekio ir nuotekų surinkimo įvadus. 

Plungės rajono savivaldybei įgyvendinus minėtą investicijų projektą, bus išplėsta 

bibliotekos infrastruktūra. Pagerėjusi bibliotekos infrastruktūra sukurs prielaidas didinti 

informacijos prieinamumą, gerinti teikiamų paslaugų kokybę, bus sukurtos geresnės sąlygos 

savarankiškam mokinių mokymuisi bei bibliotekos darbuotojams.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Plungės rajono savivaldybės meras    Andrius Klišonis  

 


